
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace

 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce

 

Autor/ka: Bc. Ludmila Černá

Název práce: Adaptace dítěte po nástupu do mateřské školy

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2015

Vedoucí práce: MUDr. Mgr. Vladana Skutilová, PhD.

Oponent/ka práce: PhDr. Blanka Křováčková

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická

Rozsah: 84 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 32 titulů. dostatečný počet, aktuální.

Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Autorka si zvolila aktuální téma adaptace dětí po nástupu do mateřské školy. Pracovala s dostatečným počtem

zdrojů, využila zdroje tradiční i aktuální. 

Po jazykové a stylistické úpravě je práce čtivá, text je logicky vystavěn.

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní



Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V teoretické části se autorka věnovala charakteristice předškolního období, vstupu dítěte do mateřské školy a

procesu adaptace. Zpracovala také kompetence učitelky v mateřské škole jako osoby, která vedle rodičů

pomáhá

dítěti adaptovat se na nové prostředí a novou roli.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Diplomantka pracovala s poměrně velkým výzkumným souborem (celkem 140 dětí ze dvou různých mateřských

škol v průběhu dvou let). Vysoká návratnost distribuovaných materiálů byla zajištěna osobní vazbou studentky na

učitelky MŠ. Zvolila vhodné metodologické metody, které adekvátně charakterizivala. Definovala výzkumný cíl i

jednotlivé otázky. Výsledky prezentuje přehledně. V závěru se věnuje také rozboru jednotlivých výzkumných

otázek.

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:

Práce se zabývá stále aktuálním tématem adaptace dětí po nástupu do mateřské školy. Rozsah práce je

dostačující, autorka pracovala s aktuální i tradiční literaturou. Počet zdrojů je dostačující. 

Kladem práce je zejména velký výzkumný soubor (140 dětí) a

přehledná prezentace výsledků. 

V nynější podobě je práce čtivá, její stylistická úprava je zcela dostačující.

Návrh

hodnocení:
velmi dobře

Další náměty k obhajobě:

1. V čem vidíte hlavní přínos Vaší práce pro Vaši praxi?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 14. 08. 2015  




